
 

COMUNE DI MONTEBELLO DI BERTONA 
PROVINCIA DI PESCARA 

AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 115 del 14/04/2021 

REGISTRO GENERALE N. 115 del 14/04/2021 
 

Determina N. 71 del 14/04/2021 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: GESTIONE DEL SERVIZIO DI MENSA SCUOLA DELL'INFANZIA SITUATA  PRESSO 

L'EDIFICIO SCOLASTICO A. DE GASPERI  - PERIODO MARZO 2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                               In esecuzione del decreto sindacale n. 7 del 31/12/2020 

 

 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare 

gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visti: 

- la L. 17 luglio 2020, n. 77 ha convertito, con modificazioni, il decreto legge 19 maggio 

2020, n. 34 (decreto Rilancio), contenente “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al 

lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”, al comma 3-bis dell’art.106, che ha previsto il differimento per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2021 al 31 gennaio 2021 anziché nel termine 

ordinatorio del 31 dicembre;  

- il decreto del Ministero dell’Interno in data 13 gennaio 2021, con il quale è stato 

ulteriormente differito dal 31 marzo 2021, il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2021/2023 degli Enti Locali;   

Visti: 

- l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria ( all. 4/2 al d. lgs. n. 

118/2011); 

- il bilancio di previsione 2021/2023 in corso di formazione;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 78 del 30.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2021 si conferma il P.R.O. 

esercizio 2020, autorizzando I Responsabili di Servizio ad adottare gli atti di gestione 

finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma, oltre che a 

procedere all’esecuzione delle spese con le modalità previste dalla normativa in materia di 

appalti e dal regolamento dei contratti; 

 

Premesso che con determinazione n. 240 del 24/11/2020 si affidava alla Green Food srl – Via del Mare 

39 Frisa (Ch), P.I. 01485320699, tenendo presente l’emergenza sanitaria in corso,  il servizio di Mensa 

Scolastica mediante l’utilizzo di n. 1 unità lavorativa di cuoco per il periodo Novembre 2020 - 

31/05/2021, per la somma complessiva di €. 12.884,28, oltre iva al 4% con imputazione al cap. 3034/1 

del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

Visto che in virtù di quanto sopra la “Green Food srl" ha presentato la seguente fattura elettronica 

relativa al mese di marzo 2021 e precisamente: 

fattura n. FATTPA 506 del 31/03/2021 dell’importo complessivo di € 2.429,27 (Iva Inclusa) 

per prestazione di mensa scolastica  svolto nel mese di marzo 2021; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 115 del 14/04/2021 

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, 

che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui 

all’articolo 3, della legge n. 136/2010 e pertanto è stato acquisito il CIG: Z1D2FC00DC; 

Dato atto altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e che lo  

stesso risulta REGOLARE; 

Visto che  il  sottoscritto: 

- di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento  al Codice di Comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, in particolar modo a 

quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

Riscontrata  la: 

- regolarità dell'esecuzione delle prestazioni e degli impegni contrattuali; 

- la coerenza con gli atti di impegno; 

- la disponibilità delle somme;  

- la verifica dei tempi di liquidazione;  

- il rispetto della cronologia; 

Rilevato che le fatture sopraindicate saranno liquidate secondo le regole dello split payment, ai sensi 

dell’art. 1, comma 629, lett. 1 della legge 23 dicembre 2014 n. 190 e del decreto del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze del 23 gennaio 2015;   

Ritenuto opportuno procedere alla relativa liquidazione;  

Acquisito dal servizio finanziario il visto di copertura finanziaria, attestante altresì la regolarità 

contabile della spesa, secondo quanto previsto dal novellato srt. 151, comma 4 T.U.; 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare la spesa complessiva di Euro 2.429,27 a favore del creditore di seguito indicati: 

Fornitore 

 N. 

Fatt

ura  

Data Fattura Importo 
Cap. Int. 

Mis.Prog.  

Impegno 

N. e anno 
CIG 

Green Food srl 194 08/02/2021 2.429,27 
CAP.3034/1 

Mis.04 Progr.07 
2021 Z1D2FC00DC   

2) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Mandati per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario su conto corrente (IBAN: IT71W0538777700000000008501) B.P. Dell’Emilia Roma; 

3) di dare atto che l’IVA per €. 93,43 inclusa nell’importo liquidato di complessivi €. 2.429,27, 

sarà trattenuta e versata da questo Ente direttamente all’Erario, demandando all’Ufficio di 

Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento nei modi e tempi previsti dalle 

vigenti disposizioni in materia di Split Payment.   

4) di dare atto, infine, che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno pubblicati nella 

sezione “Trasparenza, valutazione e merito” sul sito istituzionale secondo quanto previsto 

dall’art. 18 del D.L. 83/2012, convertito in L. 134/2012 e smi “Amministrazione aperta – 

Amministrazione Trasparente”, oltre che all’albo pretorio online.  

 

Il Responsabile del servizio 

Geom. Enrico Colangeli  

 

 

 

MANDATI EMESSI 

Numero Data Importo Note 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 115 del 14/04/2021 

    

    

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 115 del 14/04/2021 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 45 del 14/04/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   COLANGELI ENRICO in data 14/04/2021. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 45 del 14/04/2021 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  CIOTA FRANCO il 14/04/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 235 

Il 14/04/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 115 del 14/04/2021 con oggetto: 

GESTIONE DEL SERVIZIO DI MENSA SCUOLA DELL'INFANZIA SITUATA  PRESSO 

L'EDIFICIO SCOLASTICO A. DE GASPERI  - PERIODO MARZO 2021 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  COLANGELI ENRICO il 14/04/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


